Ao Senhor Diretor Regional DR-01 – DER Campinas – SP
A Senhora Engenheira Responsável da Residência RC 01.3 – DER Bragança Paulista - SP

Moção nº 22/2010

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO
DE AGRADECIMENTO ao Diretor Regional DR-01 - Campinas – SP e a Engenheira
Responsável da Residência RC 01.3 – Bragança Paulista - SP, em face do serviço de
podas das árvores que está sendo realizado na estrada denominada Entre Serras e Águas,
SP 003/010, que liga o Município de Joanópolis a Vargem, supostamente em atendimento a
solicitação dessa Casa de Leis, Ofício nº 163/2009 – Indicação nº 130/2009 e Oficio nº
300/2009 - Indicação nº 130/2009

Digna de agradecimento é a iniciativa de Vossas Senhorias,

considerando o esforço desprendido em atender a nossa solicitação, tornando mais seguro o
tráfego na supracitada Rodovia, haja vista que, inicialmente, em resposta a nossa
solicitação, COM-RC1.3-EXT -1008/2.009 NC-320 - Exp.013774/17/DR.01/2009
Exp.010527/17/DR.01/2009, cópia em anexo, foi observado que deveria ser solicitado a
Corporação de Bombeiros, pois, não era objeto do contrato da DER a execução de tal
serviço.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício aos homenageados.

Joanópolis, 06 de julho de 2010.

Daniel Augusto de Aguiar Costa

                   Vereador